
15. "Hej Afrocuba" Mikala Hoff Skovgaard (2012-83805)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og giver afslag på støtte til 1.
Hej Afrocuba.

Problemstilling

Mikala Hoff Skovgaard søger om støtte til at afvikle en forestilling om afro-cubansk dans og 
mytologi. Eleverne medvirker og der er efterfølgende en fælles snak om blandede kulturelle og 
religiøse udtryk. I forestillingen fortælles der om de hellige trommer, afrikanske guder, dans og sang, 
der den dag i dag tilbedes i Cuba. Børnene vil bl.a. møde den drillende gud Elegguá, der er sendebud 
mellem himmel og jord og som hersker over skæbnen, dernæst kommer den krigeriske gud Oggun, 
der kæmper med sin machete, hvorefter moderskabets gudinde Yemayá kommer og danser som et 
brusende hav. Til sidst holder guderne fest sammen og byder børnene med op til dans og sang. Her 
instruerer ansøger børnene i enkle bevægelser og en sang. Musik og danseforestilling er ved Lucumi 
Oñi.

Ansøgt beløb
12.000 kr.
Forventede udgifter
Honorar 12.000 Kr.
Transport 500 Kr.

Projektets afholdes på Brønshøj Skole, som er orienteret og indforstået med arrangementet. Det 
henvender sig til indskolingen (0 – 2. kl.). Det forventede antal deltagere er 230 elever. Der er tale 
om et arrangement som varer en undervisningstime og det skal foregå i september eller oktober.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller til afslag pga. få midler.

Løsning

Der gives afslag på støtte. Begrundelsen er en nødvendig økonomisk prioritering af puljemidlerne. 
Det skal meddeles ansøger, at projektet ikke falder udenfor formålet med puljen, men Lokaludvalget 
har modtaget ansøgninger for i alt 200.000 kr. og der har var 58.000 kr. tilbage i puljen til uddeling. 
Det er muligt at der vil gå restmidler tilbage i puljen, som kan uddeles i efteråret. I så fald er fristen 
25. september 2012. For at være med i denne pulje, skal man sende en ny ansøgning (eller gensende 
sin ansøgning) til fristen. Det annonceres på hjemmesiden, om der åbnes op for flere ansøgninger i 
efteråret.
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